
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

(тридцять перша сесія восьмого скликання)

22 квітня 2025 року 
м.Чернігів

Про звіт виконання районної Програми 
забезпечення територіальної оборони, 
національного спротиву та покращення 
матеріально-технічного забезпечення 
військових частин, які дислокуються на 
території Чернігівського району, за 2024 
рік

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законів України «Про основи національного спротиву», 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», рішення сесії Чернігівської 
районної ради від 31.07.2024 р. «Про затвердження районної Програми 
забезпечення територіальної оборони, національного спротиву та покращення 
матеріально-технічного забезпечення військових частин, які дислокуються на 
території Чернігівського району, на 2024 рік», з метою здійснення заходів щодо 
забезпечення посилення обороноздатності держави та Чернігівського району 
зокрема, районна рада

в и р і ш и л а :

Звіт про виконання Програми забезпечення територіальної оборони, 
національного спротиву та покращення матеріально-технічного забезпечення 
військових частин, які дислокуються на території Чернігівського району, за 
2024 рік взяти до відома (додається).



Додаток до рішення Чернігівської 
районної ради 22 квітня 2025 року 
«Про звіт виконання районної Програми 
забезпечення територіальної оборот- 
національного спротиву та 
покращення матеріально-технічного 
забезпечення військових частин, які 
дислокуються на території 
Чернігівського району, за 2024 рік

ЗВІТ
про виконання районної Програми забезпечення територіальної оборони, 

національного спротиву та покращення матеріально-технічного забезпечення 
військових частин, які дислокуються на території Чернігівського району, за

2024 рік

Основною метою Програми є сприяння військовим частинам у підвищенні 
їх бойової здатності, ремонту військової техніки та обладнання, покращення 
соціально-побутових умов особового складу.

Також Програма покликана сприяти підвищенню обороноздатності 
держави в цілому та Чернігівського району зокрема, наданню обороні України 
всеохоплюючого характеру, забезпеченню готовності громадян України до 
національного спротиву, вдосконаленню системи організації та забезпечення 
проведення заходів національного спротиву на території району, у підвищенні 
боєздатності та покращенні матеріально-технічного забезпечення особового 
складу підрозділів територіальної оборони, практичній перевірці дієвості нових 
підходів з організації територіальної оборони, виявленню позитивних сторін і 
недоліків, підготовці пропозицій щодо відображення напрацювань у 
законодавстві та впровадження отриманого досвіду в Україні.

Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, 
склав 5,1 млн грн.

На виконання Програми у 2024 році профінансовані заходи на загальну 
суму 4,5 млн грн, а саме:

1) покращення матеріально-технічного забезпечення військовослужбовців, 
членів підрозділів Територіальної оборони, Національної гвардії та інших 
військових утворень на території Чернігівського району;

2) організація проведення заходів мобілізації людських та
транспортних ресурсів;

3) облаштування місць розміщення військових формувань, Сил 
ТРО. НГУ та іншихформувань.

У 2024 році реалізовувалися заходи, передбачені по першому та другому
пунктах.

Так, у 2024 році в частині допомоги військовим частинам, придбано З 
автомобілі (2 пікапа і 1 позашляховик) на загальну суму 4,3 млн грн. Зазначена 
сума включає придбання самих транспортних засобів та постановку їх на облік.

В частині проведення заходів мобілізації людських та транспортних ресурсів 
оплачувались послуги Укрпошти по доставці та врученню оповіщень, 
закуповувались пально-мастильні матеріали для груп оповіщення на загальну



суму 0,2 млн грн.
Джерела співфінансування заходів програми -  це кошти районного 

бюджету та сільських, селищних бюджетів Чернігівського району, а саме: 
бюджетів Березнянської, Ріпкинської, Гончарівської, Киїнської територіальних 
громад.

Кошти громад використані повністю згідно з цільовим призначенням.
Виконання заходів із забезпечення територіальної оборони, 

національного спротиву та покращення матеріально-технічного забезпечення 
військових частин, які дислокуються на території Чернігівського району, 
продовжено аналогічною програмою на 2025 рік.

Керуючий справами 
виконавчого апарату
районної ради Л.П.Мальцева


